
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 132 del 25/09/2009

OGGETTO 
: 

FESTIVAL VERDI 2009. "MESSA DA REQUIEM" DEL 28.09.2009. 
ORGANIZZAZIONE EVENTI COLLATERALI. PROVVEDIMENTI.

     L'anno duemilanove, addì venticinque del mese di  settembre, alle ore  9.00, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO NO
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    6             ASSENTI:    1

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132   DEL 25/09/2009 1



OGGETTO : FESTIVAL VERDI 2009. "MESSA DA REQUIEM" DEL 28.09.2009. 
ORGANIZZAZIONE EVENTI COLLATERALI. PROVVEDIMENTI.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.125 in data odierna, avente ad oggetto 
"Esame ed approvazione bozza di convenzione con la Fondazione Teatro Regio di Parma per 
realizzazione del "Festival Verdi 2009 e sue manifestazioni collaterali". Provvedimenti". 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la 
Convenzione tra il Comune di Busseto e la Fondazione Teatro Regio di Parma per la 
realizzazione di spettacoli, concerti ecc. inseriti nella programmazione del Festival Verdi 
2009, che saranno eseguiti in Busseto (Teatro, Insigne Collegiata S. Bartolomeo, Chiesa di 
San Michele Arcangelo, ecc,";

PRESO ATTO che nell'ambito del succitato Festival vi è inserita la realizzazione della 
"Messa da Requiem" che verrà eseguita nell'Insegne Collegiata di San Bartolomeo Apostolo 
nei giorni di lunedì 28 settembre p.v. alle ore 20,30 (Prova aperta) e domenica 4 ottobre 2009 
alle ore 20,30;

CONSIDERATO che in occasione dell'esecuzione della prova aperta di lunedì 28 settembre è 
prevista la partecipazione di insegni ed illustri ospiti tra cui Autorità civili, militari e 
politiche, ai quali l'Amministrazione Comunale ritiene di dover offrire una accoglienza ed 
ospitalità degne dell'importanza e dell'onore che la Città del Maestro merita, organizzando un 
momento conviviale alla fine dell'esecuzione dell'evento, comunque ristretto ad un numero 
limitato di invitati di circa 45 persone;

CONSIDERATO pertanto di destinare a tale scopo la somma presunta di circa 800,00 euro, 
autorizzando nel comtempo il responsabile del servizio interessato ad organizzare l'evento, 
presso il locale più tipico nel centro storico di Busseto, e precisamente la "Salsamenteria 
Storica Baratta;

VISTA la deliberazione del Consiglio Com.le N. 6 in data 15/1/2009, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo per l'esercizio finanziario 2009 e 
relativi allegati;

VISTO il D.Lgs.vo 267/2000 e s.m.; 

RILEVATO: 
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE; 
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE;

 Con voti  unanimi favorevoli  resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132   DEL 25/09/2009 2



D E L I B E R A

1. DI ORGANIZZARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, un momento 
conviviale alla fine dell'esecuzione della prova aperta della Messa di Requiem, prevista per il 
giorno, lunedì 28 settembre 2009 alle ore 20,30, da offrire agli insegni ed illustri ospiti, circa 
45 persone, tra cui Autorità civili, militari e politiche, che assisteranno all'evento stesso, 
quale accoglienza ed ospitalità degne dell'importanza e dell'onore che la Città del Maestro 
merita;

2. DI PREVEDERE  una spesa presunta di circa Euro 800,00 dando atto che la stessa è 
prevista all'intervento 1.05.0203.0700 "Concorso Voci Verdiane e Stagione lirica" del 
Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, approvato, finanziato con contributo 
della Fondazione CARIPARMA;

3. DI PRENDERE ATTO che il Responsabile del Servizio interessato porrà in essere ogni 
successivo adempimento connesso con la proceduta in parola;

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco,  ai capigruppo consiliari, ai sensi 
dell'art. 125 del D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267 e s.m.

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli  resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 
del D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 e s.m.;

RENDE NOTO

-che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 è la Rag. Rita 
Mingardi.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132   DEL 25/09/2009 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 1 ottobre 2009 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132   DEL 25/09/2009 4


